
Regeling Aanvraag Vaststelling Rijksvergoeding 2005 en
Controleprotocol AVR 2005

Regeling van de Minister van Onder-
wijs, Cultuur en Wetenschap van
15 december 2005, nr. CFI/
BPO-2005/213412-M, houdende vast-
stelling van de Regeling Aanvraag
Vaststelling Rijksvergoeding 2005 en
Controleprotocol AVR 2005

De Minister van Onderwijs, Cultuur en
Wetenschap,
Gelet op de artikelen 15, 30 en 30a van
het Bekostigingsbesluit WPO, de artike-
len 16, 42 en 54 van het Bekostigingsbe-
sluit WEC en de artikelen 35 en 49 van
de regeling Formatie en bekostiging
praktijkscholen met declaratiebekosti-
ging;

Besluit:

Artikel 1. Vaststelling
De Aanvraag Vaststelling Rijksvergoe-
ding (AVR) 2005 en het Controleproto-
col AVR 2005 worden vastgesteld
volgens de bijlagen bij deze regeling.

Artikel 2. Vaststelling van de formulie-
ren voor de Aanvraag Vaststelling
Rijksvergoeding 2005 en van de Infor-
matieformulieren

De formulieren voor de AVR 2005
worden vastgesteld overeenkomstig de
modellen uit hoofdstuk 4 van de bijlage
AVR 2005 voor een:

1. 

basisschool;
speciale school voor basisonderwijs

(sbao);
school voor (voortgezet) speciaal

onderwijs ((v)so);
school voor praktijkonderwijs met

declaratiebekostiging;
centrale dienst.
De Informatieformulieren van de in

het eerste lid bedoelde school of centra-
le dienst worden eveneens vastgesteld
overeenkomstig de modellen uit hoofd-
stuk 4 van de bijlage AVR 2005.

Artikel 3. Inwerkingtreding
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 1 januari 2006.

Artikel 4. Citeertitel
Deze regeling wordt aangehaald als:
Regeling Aanvraag Vaststelling Rijks-
vergoeding 2005 en Controleprotocol
AVR 2005.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst met
uitzondering van de bijlagen die ter
inzage worden gelegd in de bibliotheek
van het Ministerie van Onderwijs, Cul-
tuur en Wetenschap, en die bekend
worden gemaakt op de internetsite van
de Centrale Financiën Instellingen van
het Ministerie van Onderwijs, Cultuur
en Wetenschap.

De Minister van Onderwijs, Cultuur en
Wetenschap,
M.J.A. van der Hoeven.

– 
– 

– 

– 

– 
2. 

Toelichting

De bijlagen genoemd in artikel 1 zijn:
De brochure Aanvraag Vaststelling

Rijksvergoeding 2005. Deze brochure is
bestemd voor het bestuur en geeft richt-
lijnen voor het opstellen en indienen van
de AVR 2005;

De brochure Controleprotocol AVR
2005. Deze brochure is bestemd voor de
(instellings)accountant en geeft aanwij-
zingen voor de controle van de AVR
2005.

Het bestuur ontvangt vóór 1 februari
2006 van iedere brochure één exem-
plaar. Verder zijn de brochures ook
beschikbaar op het internet: www.cfi.nl,
onder ‘PO/Brochures’.
   Met deze regeling worden de brochu-
res Aanvraag Vaststelling Rijksvergoe-
ding 2005 en Controleprotocol AVR
2005 en de modellen van de te gebrui-
ken formulieren vastgesteld. De door
het bestuur te gebruiken AVR-
formulierenset wordt hun separaat
toegezonden vóór 1 februari 2006.

1. 

2. 

OCW

Uit: Staatscourant 30 december 2005, nr. 254 / pag. 12 1


